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Besvarelse af spørgsmål nr. 44 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 44 (Alm. del), som Folketingets 
Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. oktober 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Marie Mølsted 
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Spørgsmål nr. 44 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af den lukkede spørgetime i 
udvalget redegøre for, om grænsekontrollen ved alle typer 
grænseovergange til Danmark (lufthavne, havne, stationer m.v.) 
vil blive intensiveret?” 

 
Svar: 
 
I forlængelse af den lukkede spørgetime i Retsudvalget den 8. oktober 2024 
lægges det ved besvarelsen af spørgsmålet til grund, at der spørges til den 
politimæssige indsats ved grænsen mod Sverige, hvor der på nuværende 
tidspunkt ikke er indført midlertidig grænsekontrol i Schengenreglernes 
forstand. 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse at den politimæssige indsats i 
grænseområdet mod Sverige på nuværende tidspunkt består i 
politiets stikprøvevise tilstedeværelse i toge, på Øresundsbroen 
og ved ankomster af færger fra Sverige. 
 
Indsatsen består endvidere i et styrket samarbejde mellem dansk 
og svensk politi og øget brug af politiets ANPG-kameraer med 
henblik på at holde øje med de køretøjer, der ankommer til 
Danmark.  
 
Rigspolitiet skal samtidig bemærke, at den politimæssige 
indsats i det grænsenære område mod Sverige består i en 
målrettet efterretningsbaseret kriminalitetsbekæmpende 
politiindsats og ikke en generel kontrol af indrejsende. Det er på 
nuværende tidspunkt politiets vurdering, at denne tilgang 
generelt er den mest effektive for at imødegå de aktuelle 
udfordringer.  

 
Den konkrete politimæssige indsats ved de enkelte 
grænseovergangssteder tilrettelægges på baggrund af løbende 
politifaglige vurderinger af, hvor og hvornår effekten er størst, 
ligesom behovet for en eventuel tilpasning af indsatsen vurderes 
løbende i lyset af det aktuelle trusselsbillede, der er dynamisk.” 
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